
REST API dokumentation for: Forsp_Forspalte_AUDD_v1 

 

URL https://ufm.exmondm.com/api/table?name=Forsp_Forspalte_AUDD_v1&id=258&apikey=SrK6_hmACKyExbnBqe135c9_y7HzboAcqMZsA_P18Gc_&filename=data.json 

Base URL https://ufm.exmondm.com/api 
Endpoint /table 
HTTP Method GET 
Query 
Parameters 

Der er ingen parametervalg, men korrekt angivelse af id og API key i Query-strengen er en forudsætning for svar på forespørgslen 

Response 
Format 

.JSON 

Error Handling Standard http error codes jf. Azure App Services 
 

• 1xx (Informational): Provisional response - the request was received, continuing process. 
• 2xx (Successful): The server successfully received and accepted the request. 
• 3xx (Redirection): Further action needs to be taken in order to complete the request. 
• 4xx (Client Error): The request contains an error and can't be fulfilled. 
• 5xx (Server Error): The server failed to fulfill the request. 

 
Authentification Der er ingen user authentification, men korrekt API key i Query-strengen er en forudsætning for svar på forespørgslen 
Rate Limiting Hostingpartner for webservicen garanterer autoscaling. Der er derfor ikke en eksplicit rate limit 

Usage Notes Servicen opdateres en gang dagligt kl. 03.00. Serviceanvenders egen schedulerede afhentning bør tidligst ske 03:30AM. Servicen leverer alle 
institutioner, inkl. nedlagte. 
 
Data, der fødes ind i masterdatasystemet fra Danmarks Statistiks underliggende service, opdateres en gang dagligt kl. 20 
Danmarks Statistiks dokumentation for deres uddannelsesregister kan ses på siden: 
https://www.dst.dk/da/Statistik/dokumentation/metode/uddannelsesregistret  

 

  

https://www.dst.dk/da/Statistik/dokumentation/metode/uddannelsesregistret


Variabelnavn Beskrivelse 

AUDD 

4-cifret kode for en afsluttende uddannelse dvs. den beskriver uddannelsens 
kompetence snarere end vejen dertil. Hvis der er angivet fx en HFUDD eller en 
SFUDD er det i begge tilfælde en AUDD-kode der er angivet, men i hver sin 
kontekst. 
[DST] 

AUDDTX 
Tekst, der beskriver navnet på den pågældende AUDD. 
[DST] 

PRIA 

Den mindste samlede uddannelsestid, målt i antal måneder fra begyndelsen af 0. 
klasse, som er gennemført, når uddannelsen er fuldført. Populært sagt er PRIA det 
samme som PRIO + uddannelsestid. PRIA indeholder uddannelsestid for både teori 
og evt. praktiktid på uddannelsen. 
[DST] 

UGRP 
4-cifret kode for undergruppe. 
[BUVM/UFM] 

UGRPTX 
Tekst, der beskriver navnet på den pågældende undergruppe. 
[BUVM/UFM] 

MGRP 
3-cifret kode for mellemgruppe 
[BUVM/UFM] 

MGRPTX 
Tekst, der beskriver navnet på den pågældende mellemgruppe. 
[BUVM/UFM] 

HGRP 
2-cifret kode hovedgruppe 
[BUVM/UFM] 

HGRPTX 
Tekst, der beskriver navnet på den pågældende hovedgruppe. 
[BUVM/UFM] 

HOMR 
1-cifret kode for hovedområde 
[BUVM/UFM] 

HOMRTX 
Tekst, der beskriver navnet på den pågældende hovedområdegruppe. 
[BUVM/UFM] 

FremskGrp 
2-cifret kode for fremskrivningsgruppe. 
[BUVM/UFM] 

FremskGrpTx 
Tekst, der beskriver navnet på den pågældende fremskrivningsgruppe. 
[BUVM/UFM] 

KOMP 
Oplysning om den kompetence som den pågældende uddannelse fører til. 
[DST] 

KompSomFuldfUGRP 

Variablen er en attribut på undergruppen, der har en af to værdier (3888888888, 
3838333833). 38-strengen, i daglig tale, er en positionsstreng hvor hver position 
(fra position0 til position9) peger på den tilsvarende værdi af KOMP og hvor 3 



betyder ”afbryder” mens 8 betyder ”fuldfører”. Således betyder 3888888888 at alle 
værdier af KOMP (bortset fra KOMP=0 som ikke er en reel værdi) fuldfører 
undergruppen idet den består af rene 8-taller og 3838333833 betyder at fuldførte 
med KOMP (1,3,7 jf position 2,4 og 8 i 38-strengen) fuldfører undergruppen, 
hvorimod fuldførte med øvrige KOMP-værdier _ikke_ fuldfører undergruppen. Det 
betyder også at en hvilken som helst elev/studerende, der optræder i en 
undergruppe med en værdi af KompSomFuldfUGRP=3888888888 behandles 
entydigt (uanset hvilken AUDD for fuldført der måtte være tale om, så fuldfører 
eleven sin undergruppe!) hvorimod en undergruppe med en værdi af 
KompSomFuldfUGRP=3838333833 er tvetydig i den forstand at undergruppen 
_kan_ indeholde elever/studerende med både AUDD’er der fuldfører 
undergruppen (dem der har KOMP 1,3,7) og elever/studerende med AUDD’er der 
ikke fuldfører undergruppen (2,5 og 8 [idet KOMP 4,6 og 9 pt ikke findes i 
værdisættet for KOMP]). Eksempel: I undergruppe=2251, Stx ligger der 
klassetrinsbaserede ”uddannelser” (1.g, 2.g og 3.g). Alle tre uddannelser/klassetrin 
kan fuldføres. Men kun 3.g giver studiekompetence. Derfor er undergruppen 
tvetydig: fuldførte fra 1.g og 2.g fuldfører denne ”uddannelse”, men kan ikke 
fuldføre sin undergruppe. 
Variablen KompSomFuldfUGRP anvendes ved produktion af ELEVregisteret (på den 
igangværende forspalte), men kvalitetssikres bedst ved hjælp af KOMP-attributten 
(for en AUDD-kode) i Forsp_Forspalte_AUDD_v1-servicen idet den tager 
udgangspunkt i fuldførte studerende i ELEV (der har en KOMP-værdi). 
[BUVM/UFM] 

 
Note: I kantet parentes er for hver variabel angivet kilden til variablen 
 


